
 
Temeljem članka 35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 

br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 
152/14, 81/15 – pročišćeni tekst i 94/17 –ispravak / pročišćeni tekst),članka 4. i 5. Zakona o uređivanju 
imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ br. 80/11, 144/21), 
članka 29. Odluke o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu Grada Gospića 
(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 8/09, 10/09) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 
Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada 
Gospića na sjednici održanoj dana 18. srpnja 2022. godine, donosi  

 

O D L U K U 
O OSNIVANJU PRAVA STVARNE SLUŽNOSTI ZA POTREBE IZGRAĐENOG PLINOVODNOG SUSTAVA 

LIKE I DALMACIJE, III. DIJELA SUSTAVA OD MČS-3 GOSPIĆ DO PČ/MRS 
BENKOVAC DN 500/75 

 
 

I. 
 

Grad Gospić će s tvrtkom PLINACRO d.o.o., Savska cesta 88a, Zagreb, OIB 69401829750 sklopiti ugovor 
o osnivanju prava stvarne služnosti, sukladno priloženom obrascu ugovora za potrebe izgrađenog plinovodnog 
sustava Like i Dalmacije, III. dijela sustava od MČS-3 Gospić do PČ/MRS Benkovac DN 500/75 na zemljištu kako 
je prikazano na kopijama katastarskog plana s ucrtanom trasom magistralnog plinovoda s pojasom služnosti 
5+5M (prilog Odluke) i u tablici ispod: 

 
Redni 
broj 

Broj 
katastarske 
čestice 

Katastarska 
općina 

Broj ZK 
uložak 

Oznaka 
zemljišta 
 

Dužina 
plinovoda 
(m) 

Širina pojasa za 
plinovod 
(m) 

Površina 
služnosti za 
plinovod 
(m2) 

1. 6552/2 Mogorić 384 PUT 9,6 10 96 

2. 6553/2 Mogorić 384 PUT 20,2 10 202 

3. 6570/2 Mogorić 384 PUT 4,4 10 44 

4. 6571/2 Mogorić 384 PUT 4,3 10 43 

5. 6573/1 Mogorić 384 PUT 38,6 10 386 

6. 6573/6 Mogorić 384 PUT 60,7 10 607 

7. 6575/2 Mogorić 384 PUT 5,9 10 59 

8. 6576/2 Mogorić 384 PUT 5,1 10 51 

9. 6577/2 Mogorić 384 PUT 12,9 10 129 

10. 1635/1 Pavlovac-Vrebački 215 PUT 10,5 10 105 

11. 1643/1 Pavlovac-Vrebački 215 PUT 10,3 10 103 

12. 1663/2 Pavlovac-Vrebački 215 PUT 17,7 10 177 

13. 3936/2 Vrebac 446 PUT 23,7 10 237 

14. 3938/2 Vrebac 446 PUT 3,8 10 38 

15. 3940/7 Vrebac 446 PUT 8,5 10 85 

16. 3941/1 Vrebac 446 PUT 8,5 10 85 

17. 3943/2 Vrebac 446 PUT 17,3 10 173 

18. 2558/1 Ostrvica 215 PUT 8,9 10 89 

19. 2560/1 Ostrvica 215 PUT 5,8 10 58 

20. 2563/1 Ostrvica 215 PUT 7,9 10 79 

UKUPNO 284,60 10 2.846,00 

 
 

II. 
 

Pravo stvarne služnosti na nekretninama iz točke I. ove Odluke, osniva se na neodređeno vrijeme 
odnosno dok traje potreba za postojanjem istog. 
 

III. 
 



2 
 

 Za osnovano pravo stvarne služnosti na zemljištu iz točke I. ne plaća se naknada, sukladno odredbi 
članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne 
novine“ br. 80/11, 144/21). 
 

IV. 
 

Ovlašćuje se Gradonačelnik za potpisivanje ugovora o osnivanju prava stvarne služnosti. 
 
 

V. 
 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 
 

KLASA: 940-01/21-01/63 
URBROJ: 2125/01-01-22-08 
Gospić, 18. srpnja 2022. godine 

 
 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA  

GRADA GOSPIĆA 

 

               Ana-Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


